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Høringsbrev om udkast til vejledning om bekendtgørelse om 
indsatsprogrammer for vandområdedistrikter  
 

 

Udkast til vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter sendes i 

høring i perioden torsdag d. 12. oktober til og med d. 3. november 2023. 

 

Udkast til vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter var sammen 

med udkast til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter og bl.a. udkast til 

vandområdeplaner 2021-2027 i 6 måneders offentlig høring i perioden 22. december 2021 til 22. juni 

2022.  

 

Udkast til vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer blev imidlertid ikke offentliggjort efter 

høringen i 2021/2022, da det har været nødvendigt grundlæggende at justere i høringsudkastets afsnit 

8.3.2 om miljøfarlige forurenende stoffer i overfladevand. Baggrunden for justeringen var Miljø- og 

Fødevareklagenævnets afgørelse af 23. februar 2023 i sagen 22/02461. Afgørelsen nødvendiggjorde 

justering i vejledningsudkastet for at undgå misforståelse om, hvornår en udledning af forurenede 

stoffer til overfladevand vil udgøre en forringelse af tilstanden for et overfladevandområde.  

 

Det er nu udtrykkeligt præciseret i vejledningsudkastet, at der skal foretages en konkret vurdering af, 

om der ved en udledning vil være risiko for at der sker en forringelse af berørte vandområders tilstand. 

Hvis dette er tilfældet, kan forringelsen under ingen omstændigheder tillades. En udledning vil dog 

ikke automatisk i sig selv udgøre en forringelse.     

  

Vejledningsudkastet er samlet set ændret efter høring i 2021/2022 således: 

 

• Opdatering i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 797 af 13. 

juni 2023 om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter  

 

• Opdatering af henvisninger, datoer mv. og redaktionelle justeringer i øvrigt 

 

• Opdatering om forringelse og midlertidige forringelser i afsnit 8.1.1 ff. 

 

• Omskrivning af afsnit 8.3.2 om miljøfarlige forurenende stoffer i overfladevand    

 

Afgivelse af bemærkninger: 

 

Høringssvar kan sendes til Miljøministeriet på e-mail mim@mim.dk.  

Skriv venligst Miljøministeriets journalnummer 2023 - 10012 på høringssvaret.  
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De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar 

samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.  

 

Høringssvar bedes sendt til Miljøministeriet senest fredag d. 3. november 2023. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jens Berthelsen på +45 20 11 65 16 eller jecpb@mim.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Cecilie Spanner Rydeng 

Teamleder | Vand- og Klimatilpasning 

 


